em que especifica abaixo.

A CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA, Estado do Parana,
aprovou, e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 ° O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir credito adicional
especial, com base em superavit financeiro, no valor de R$ 83.400,00 (oitenta e tres mil e
quatrocentos reais), para cria£•o no exercicio financeiro de 2020 da(s) seguinte(s) dota£;•o(6es)
or£amentaria(s):

Unidade Or£•amentaria:
15.001

Funcional Programatica:
15.001.0018.0541.0009.2159

Elemento de Despesa
4471700000- Rateio pela
participa•&o em cons6rcio